Fiat de speciali T.

(427 f. 181) 32.

(w. o.) Bernardo von Crayburga (Krayburg), Pfarrer in Lohkirchen, Diöz. Salzburg, in artibus magister et . . . archiepiscopi Friderici . . . consiliarius et prothonotarius, wie oben, statt der früheren Dispens auf 7 Jahre für Lebenszeit.<sup>26)</sup>

Fiat ad vitam T.

(427 f. 181) 33.

1449 März 18 (w. o.). Erzbischof Friedrich bittet, das Recht der Propst- wahl in der dem Erzstift inkorporierten<sup>27)</sup> Propstei Berchtesgaden auf die Erzbischöfe zu übertragen. (Beatissime pater! Cum ad monasterium Bercht- oltsgraden per prepositum solitum gubernari ordinis s. Augustini Salzeb. dioc. per duo dumtaxat miliaria partium illarum a civitate Salzeb. distans eiusque prepositus et conventus ad nutum eorum advocatum ipsis eligere seu deputare consueverunt quedam vallis cum clausura pertineat per quam ab ecclesia Salzeb. tunc inimicis illius terris et hominibus gravia retroactis temporibus illata dampna iactureque fuerunt et casus veri simili- ter accidere possent, quibus si desuper aliud provisionis amminiculum non existeret a gentibus per vallem et clausuram huiusmodi proficiscen- tibus ex horrendis dictis ecclesie terris et hominibus dampna necnon dispendia provenirent existimetur quoque casibus huiusmodi convenien- ter obviari posse se devota creatura vestra Fredericus eiusque sua preposi- tura dicti monasterii que conventualis est ydoneis et legalibus nec non ad prestandum ipsis archiepiscopis fidelitatis iuramentum astrictis per- sonis deinceps libere conferre valerent et qui tunc veluti profuturi dicti monasterii advocati illius quod infra vallem ipsam consistit iura bonaque defensare ut super hiis ipsorum ecclesie monasterii nec non terrarum et hominum statim ac indemnitatibus opportune consulatur. Supplicat S. V. prefatus F. archiepiscopus, quatenus premissis attentis ius con- ferendi dictam preposituram etiam si curale vel electiva sit et a quo- cumque monasterio vel alio regulari loco dependeat cuiusque fructus etc. pro sufficienter expressis habeantur et de illa disponendi quociens inantea vacaverit in ipsos archiepiscopos auctoritate apostolica transferre nec non eis illud concedere ac iuri huiusmodi per quascumque apostolicas reser- vationes vel dispositiones nullatenus derogari posse singulis quoque personas quibus preposituram ipsam pro tempore conferre contigerit ad huiusmodi iuramentum prestandi teneri auctoritate apostolica decernere

<sup>26)</sup> Vgl. oben Nr. 17.

<sup>27)</sup> Vgl. Widmann, Geschichte Salzburgs 2, 125.

dignemini non obstant. premissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque cum clausulis opportunis.

Fiat ut petitur T.

Dat. Rome apud. s. Petrum, quintodecimo kal. aprilis anno secundo.)  
(427 f. 198) 34.

**1449 April 26** (w. o.). Die Domherren Johann Topler, Burkart von Weispriach und Bernhard von Ror bitten um Absolution von allenfallsiger Exkommunikation wegen Usurpierung der Pfarre Kuchl (defuncto quondam Johanne Chramer rectore parr. ecclesie b. Marie in Chuchel mense capitulari ecclesie Salz. unite nonnulli canonici credentes, id sibi habere de bonis ad prefatam ecclesiam parochialem spectantibus se intromiserunt ac mortuaria receperunt illaque inter se diviserunt, varum quia hoc ad eos minime pertinet, ipsi canonici ius quos fuerunt devoti oratores Johannes de Talpel, Pulchradus de Weispriach et Vernardus de Ror dubitant excommunicationis sententiam incurrisse). Der ganze Eintrag durchstrichen, am Rande: Cassata quia alibi scripta.<sup>28)</sup> (430 f. 179') 35.

**1450 Jänner 10** (w. o.). Das Stift Mattsee bittet um Bestätigung seiner Pfarren Mattsee, Kirchberg, Lochen, Pöndorf-Frankenmarkt und Vöcklamarkt<sup>29)</sup>. Decanus et capitulum ecclesie s. Michaelis in Mactzee Patav. dioc., quod licet ipsi et predecessores eorum a tanto tempore citra quod de contrario in memoria hominum non existit pacifice et quiete tenuerunt et possederunt parochiales ecclesias s. Laurentii in Mactze, s. Chune Gundis in Kyrichperg, b. Marie in Lohen, s. Erasmi in Pondorff alias Frankenmarkt et b. Marie in Vekelstorff eis quoque etiam diversa privilegia etc. a diversis pontificibus Romanis et a divisi Romanorum imperatoribus concessa fuerint tempore vero procedente timetur, se super dictis ecclesiis eis canonicè incorporatis necnon privilegiorum huiusmodi tenores per aliquos posse in posterum desuper molestari perturbari et inquietari . . . Bitte um Bestätigung, etiam si ex vetustate carrosa aut igne consumpta existant, confirmare et approbare nec non omnes et singulos defectus si qui intervenerint in eisdem ex simili scientia supplere.)

Fiat prout de iure T.

(432 f. 143) 36.

**1450 Jänner 20.** Antonius de Oppenheim in decretis cum rigore examinis licentiatius bittet um Provision mit der durch den Tod des Heinrich Ber-

<sup>28)</sup> Vgl. unten Nr. 50. — Ein Schiedsspruch zwischen Domdechant Oswald und den Domherren Hans Toppler, Friedrich Prangker, Hadmar Laber, Ulrich Plankenfesler, Burkart von Weispriach und Bernhard Rorer einerseits und Paul Chramer, Bürger zu Braunau, Thomas und Hans, dessen Brüder, andererseits wegen der hinterlassenen Güter des Pfarrers Hans Chramer in Notizenblatt III, 363.